

**Protokół nr 253/23
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 19 kwietnia 2023 r.**

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiowski o godzinie 13⁰⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 252/23 z dnia 6 kwietnia 2023 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2023 roku.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu Gminie Kowal prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek Powiatowych 2023.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 2023.
6. Przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu we Włocławku w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela.
7. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 marca 2023 r. do dnia 18 kwietnia 2023 r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023-2035.
10. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku.
11. Przyjęcie treści umów z podmiotami, którym Rada Powiatu przyznała w 2023 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość i podjęcie decyzji o ich zawarciu.
12. Wstępne rozpatrzenie projektu sprawozdania z realizacji rocznego ”Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”.
13. Przyjęcie Informacji z przebiegu realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (V)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy (...).

14. Zapoznanie z Informacją Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami na temat realizacji zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa za okres 2021-2022.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa obiektu mostowego w m. Borzymie w ciągu drogi powiatowej nr 2923C Kłobia – Szczytno”.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 252/22 z dnia 6 kwietnia 2023 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko - Pomorski zwrócił się do Starosty Włocławskiego o podpisanie i przyjęcie Porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023 r. Wojewoda zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadania, które zostaną przekazane na rachunek bankowy budżetu powiatu w formie dotacji z budżetu państwa sklasyfikowanej w dz.752 - Obrona narodowa, rozdz. 75224 - Kwalifikacja wojskowa, § 2120 - Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2023 roku.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat wykonuje zadania określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie m.in. kultury. Ta sama ustawa przewiduje możliwość zawierania przez powiat porozumień w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, które to porozumienia podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych należy do wyłącznej właściwości rady powiatu zgodnie. Na organizację dożynek powiatowych, jako zadania powierzonego do realizacji gminie, w budżecie powiatu na 2023 r. zaplanowano dotację celową w wysokości 40.000 zł. Ze względu na wzrost cen usług związanych z organizacją dożynek zawnioskowano o zwiększenie dotacji do kwoty 50.000 zł. Szczegółowe zasady i terminy przekazania dotacji na realizację powierzonego zadania określi porozumienie, do zawarcia którego upoważniony został zarząd powiatu. Gospodarzem i organizatorem tegorocznych dożynek będzie Gmina Kowal. Dożynki Powiatowe są otwartą imprezą kulturalną dla mieszkańców Powiatu Włocławskiego nawiązującą do tradycji ludowej. W ramach święta, obok części oficjalnej, odbędą się występy artystyczne oraz konkurs wieńców dożynekowych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu Gminie Kowal prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek Powiatowych 2023.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 18 kwietnia br. podpisany został list intencyjny pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Miastem Kowal w sprawie współpracy Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal w zakresie rozbudowy obiektów oświatowych. Przedmiotem zawartego listu jest określenie zasad współpracy samorządów Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal w zakresie rozbudowy i korzystania z obiektów oświatowych znajdujących się w Kowalu przy ulicy Piwnej 20, w których funkcjonują Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu, dla której organem prowadzącym jest Miasto Kowal oraz Zespół Szkół w Kowalu, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Włocławski. Współpraca stron w tym zakresie ma zapewnić: rozwój bazy oświatowej i sportowej na terenie miasta Kowal; jej optymalne i efektywne wykorzystanie dla realizacji zadań samorządów gminnego oraz powiatowego; rozszerzenie oferty edukacyjnej i poprawę warunków funkcjonowania jednostek oświatowych, z których korzystają uczniowie będący mieszkańcami Kowala, jak i Powiatu Włocławskiego; organizacyjne usprawnienie funkcjonowania jednostek oświatowych. W nawiązaniu do podpisanego listu intencyjnego Burmistrz Miasta Kowal zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2023 rok środków finansowych w wysokości 300.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowej w Kowalu”, którego całkowita wartość wynosi 12.135.010 zł. Na realizację zadania samorząd Miasta Kowal uzyskał dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 9.900.000 zł, a ponadto Miasto Kowal uzyskało deklarację wsparcia inwestycji przez Województwo Kujawsko-Pomorskie w wysokości 1.000.000 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 2023.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 2 lutego 2023 r. Marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego poinformował, że w ramach Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego podejmuje inicjatywę mającą na celu poszerzenie grona dotychczasowych uczestników Forum o kolejną grupę reprezentującą środowisko samorządowe. W tym celu powołuje Europejski Korpus Radnych będący łącznikiem pomiędzy samorządem województwa a środowiskiem lokalnym w zakresie szeroko pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia tego rozwoju ze strony Unii Europejskiej. Pełnomocnik Marszałka wystąpił z prośbą o wytypowanie przez Radę Powiatu swojego delegata w terminie do dnia 30 kwietnia 2023 r. w związku z powyższym został przygotowany projekt Stanowiska Rady Powiatu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt Stanowiska Rady Powiatu we Włocławku w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 marca 2023 r. do dnia 18 kwietnia 2023 r. i zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są uwagi, bądź pytania? Uwag i pytań nie było zatem Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 29 marca 2023 r. do dnia 18 kwietnia 2023 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 19 kwietnia 2023 r. do dnia sesji.

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Dział 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie o kwotę 392.222,00 zł i jednoczesne zwiększenie o 6.159.197 zł. Zmiany m.in. polegają na zwiększeniu planu dochodów rozdziału o kwotę 6.149.631 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2907C Mostki- Kowal na odcinku od km 4+690 do km 9+900 - ścieżka rowerowa”. Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszły w życie zmiany do ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju dróg zgodnie z którymi m.in zmiana uległa forma organizacyjna funduszu tj. przestał być on państwowym funduszem celowym, zaś stał się rachunkiem prowadzonym przez BGK. W związku z powyższym należy dokonać zmian w klasyfikacji budżetowej. W rozdziale 85121- Lecznictwo ambulatoryjne poprzez jednoczesne zwiększenie i zmniejszenie o 61.500 zł. Zmian w planie dochodów tego rozdziału dokonuje się poprzez utworzenie § 2057 oraz z §6257 przesunięcie środków na rzecz nowego paragrafu w celu realizacji projektu w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020. W rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej, poprzez zwiększenie o kwotę 329.804 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje się w Domu Pomocy Społecznej w Kurowie w związku ze wzrostem kosztu utrzymania mieszkańca od marca 2023 r. zwiększa się o kwotę 324.700 zł. W rozdziale 85510- Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zwiększenie o kwotę 6.800.000 zł. Zwiększa się w plan dochodów o kwotę 6.800.000 zł w związku z zadaniem inwestycyjnym pn. „Budowa dwóch budynków mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Nasiegniewo ” zaplanowanym do realizacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Wysokość dofinansowania wynosi 85% tj. 6.800.000 zł, natomiast wkład własny 15% tj. 1.200.000 zł. Dział 600- Transport i łączność, w rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, poprzez zmniejszenie o kwotę 852.300,12 zł i jednoczesne zwiększenie

o 14.380.983,12 zł. Dokonuje się zmian w planie wydatków tego rozdziału w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach. Zwiększa się o kwotę 7.000.000 zł z przeznaczeniem na poniższe nowe zadania inwestycyjne: „Rekonstrukcja nawierzchni drogi powiatowej nr 2907C Mostki - Kowal od km 0+000 do km 13+732”. Plan w kwocie 2 298 000 zł; „Rekonstrukcja nawierzchni drogi powiatowej nr 2935C Chodecz - Kaliska - Lubień Kujawski. Plan w kwocie 1 408 000 zł; „Rekonstrukcja nawierzchni drogi powiatowej nr 2909C Kruszyn - Choceń. Plan w kwocie 1 750 000 zł; „Rekonstrukcja nawierzchni drogi powiatowej nr 2807C Osiećciny - Wieniec – Włocławek. Plan w kwocie 1 544 000 zł. Ponadto zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.363.417,12 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2907C Mostki- Kowal - ścieżka rowerowa”. Kwota dofinansowania wynosi 6.142.831 zł, co stanowi 85%. Dział 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie o kwotę 3.000 zł i jednocześnie zwiększenie o kwotę 329.950 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w następujących jednostkach: w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie i w Domu Pomocy Społecznej w Kurowie. Kolejna większa zmiana dotyczy planu Starostwa Powiatowego, gdzie dokonuje się zwiększenia wydatków na zadaniach inwestycyjnych: „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu” zwiększenie w kwocie 20.000 zł „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu- Marysinie zwiększenie w kwocie 20.000 zł. Zaplanowane zwiększenie środków przeznaczone zostanie na aktualizację dokumentacji projektowej zgodnie z nowymi wytycznymi Programu Olimpia- Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. W nowym regulaminie doprecyzowane zostały wytyczne dotyczące rodzaju konstrukcji i zadania hal sportowych, nawierzchni boiska, łącznika, na podstawie których należy zaktualizować dokumentację projektową. Ponadto zabezpiecza się środki na udzielenie dotacji- pomocy finansowej dla Gminy Miasta Kowala w wysokości 300.000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowej w Kowalu”. Powyższe wynika z faktu, iż z nowopowstającego obiektu będą również korzystać uczniowie z jednostki Powiatu włocławskiego tj. Zespołu Szkół w Kowalu. Ponadto, docelowo planowana jest budowa niezależnego budynku na cele prowadzonej placówki edukacyjnej na gruntach przekazanych przez Gminę Miasto Kowal. Pani Skarbnik dodała, że w uchwale szczegółowo opisano również pozostałe zmiany. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023-2035.

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że pilna potrzeba zwołania sesji wynika z faktu wprowadzenia zmian w zakresie naboru wniosków dotyczących hal sportowych, który wymusza dostosowanie dokumentacji projektowej. Ponadto zachodzi konieczność wprowadzenia zadań dotyczących inwestycji drogowych celem renowacji nawierzchni istotnych odcinków dróg powiatowych. Pozostałe zmiany mają wpływ na prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego we Włocławku. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd Powiatu we Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 773/23 w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku.

Posiedzenie Zarządu opuścił pan Jacek Jabłoński, zatem w obradach brało udział 4 członków Zarządu.

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr LI/408/23 z dnia 3 marca 2023 r. przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Prokopa w Kłóbce, w wysokości 21 400 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lubieniu Kujawskim w wysokości 21 400 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Dominika w Chodczu, w wysokości 21 400 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Marii Magdaleny w Grabkowie, w wysokości 21 400 zł oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce, w wysokości 21 400 zł. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Marii Magdaleny w Grabkowie oraz Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce z uwagi na niższe kosztorysy wnioskują o mniejsze kwoty dotacji, odpowiednio: Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Marii Magdaleny w Grabkowie - 21 374,63 zł; Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Zgłowiączce - 21 398,12 zł. Poprawnie skorygowane wnioski zostały złożone w terminie. Zgodnie z przepisem §2 uchwały: „Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną w umowie”. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z podmiotami, którym Rada Powiatu przyznała w 2023 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość i podjął decyzję o ich zawarciu.

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą

nr XXXIV/285/21 z dnia 9 listopada 2021 r. uchwaliła roczny „Program współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”. Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu we Włocławku w terminie do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Projekt sprawozdania przygotowany został przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Materiały do sprawozdania przedłożyły podmioty odpowiedzialne za realizację lub koordynację zadań uwzględnionych w programie tj. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Po wstępnym rozpatrzeniu przez Zarząd Powiatu, sprawozdanie zostanie przekazane do konsultacji członkom zespołu doradczo – inicjatywnego. W dalszej kolejności po uwzględnieniu wyniku konsultacji, trafi do ponownego rozpatrzenia przez zarząd powiatu a następnie przekazane zostanie pod obrady Rady Powiatu we Włocławku. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wstępnie przyjął projekt sprawozdania z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok”.

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Anna Jackowska – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z Uchwałą Nr 412/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 30 marca 2021 r., Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku został zobowiązany do złożenia Zarządowi Powiatu informacji z przebiegu realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (V)”. W związku z powyższym została przedłożona informacja z przebiegu realizacji projektu celem zapoznania członków Zarządu z podjętymi działaniami. Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (V)” realizowany był na mocy umowy z dnia 23 grudnia 2020 r. Projekt był realizowany od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2022 r. Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia, w tym w szczególności osób bez pracy, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu. Uczestnikami projektu były osoby bezrobotne w wieku 18-29 lat, w tym osoby z niepełnosprawnościami, zarejestrowane w PUP jako bezrobotne, spośród których co najmniej 60% stanowiły osoby które nie uczestniczyły w kształceniu i szkoleniu. Ponadto co najmniej 20% uczestników projektu stanowiły osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osoby z niepełnosprawnościami i/lub osoby długotrwale bezrobotne i/lub osoby o niskich kwalifikacjach. W ramach projektu realizowane były formy: staże, szkolenia, bony na zasiedlenie, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy oraz prace interwencyjne. Osoby bezrobotne otrzymały również pomoc doradcy zawodowego i pośrednika pracy. W 2022 roku wsparciem objęto 545 osób, spośród których: 231 osób skierowano na staże, 112 osób skierowano na szkolenia, 88 osób otrzymało bon na zasiedlenie, 57 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 35 osób skierowano do pracy na wyposażonych lub doposażonych stanowiskach pracy,

a 22 osoby skierowano do pracy w ramach prac interwencyjnych. W omawianym okresie 288 osób objęto pośrednictwem pracy a 257 osób poradnictwem zawodowym. Na realizację projektu w 2022 roku wydano 6 394 559,56 zł. Łącznie, w okresie realizacji projektu (01.01.2021 r. - 31.12.2022 r.) wsparciem objęto 1 236 osób, spośród których: 666 osób skierowano na staże, 212 osób skierowano na szkolenia, 143 osoby otrzymały bon na zasiedlenie, 93 osoby otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 74 osoby skierowano do pracy na wyposażonych lub doposażonych stanowiskach pracy, a 48 osób skierowano do pracy w ramach prac interwencyjnych.

Pan Grzegorz śledziński zapytał, ile wydano środków na realizację całego projektu?

Pani dyrektor Jackowska odpowiedziała, że w omawianym okresie 788 osób objęto pośrednictwem pracy, a 448 osób poradnictwem zawodowym. Na realizację całego projektu w latach 2021-2022 wydano 11 984 500,89 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację z przebiegu realizacji projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy we Włocławku i Powiecie Włocławskim (V)” w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy.

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Wiesław Lamparski – naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformował członków Zarządu, że mając na uwadze pismo z dnia 31.03.2023 r., Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w załączeniu przedstawia informację na temat realizacji zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa za okres 2021 -2022. Informacja została sporządzona przy wykorzystaniu rocznych sprawozdań przekazywanych Wojewodzie Kujawsko - Pomorskiemu z wykonania zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w obszarze gospodarki nieruchomościami. Sprawozdania w załączonej formie sporządzane są za każdy kwartał danego roku kalendarzowego. Z uwagi na swój charakter i formę, nie odzwierciedlają w pełni czasochłonności realizowanych zadań.

Pani Elżbieta Polak – kierownik Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami dodała, że w informacji ujęto wszystkie sprawozdania, jakie były przekazywane Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu z zakresu finansów oraz gospodarki nieruchomościami, czyli zadania, które Starosta wykonuje z zakresu administracji rządowej, w zakresie gospodarki nieruchomościami. Raz w roku jest sporządzane sprawozdanie ogólne z zakresu zarządzania nieruchomościami oraz zasobem Skarbu Państwa. Zawsze terminy są zachowane. Wydział realizuje wszystkie zadania, które zostały wskazane.

Starosta zapytał, czy Wojewoda ma jakieś uwagi dotyczące działalności w tym zakresie?

Pani Polak odpowiedziała, że Wojewoda przyjmuje sprawozdania bez uwag. W roku 2016 zmieniły się nieco zasady finansowania. Na podstawie tych katalogów, które zostały sporządzone zostały przyznane środki na wynagrodzenia w stosunku do liczby etatów. Powiat Włocławski z uwagi na dużą ilość zadań otrzymał środki na 3 etaty. W chwili obecnej sprawozdania są przygotowywane kwartalnie i jest wyliczona roboczogodzina za każdą czynność i w ramach danych czynności przelicza się dotacje na wynagrodzenia i na zadania związane z realizacją.

Pan Starosta zapytał, czy te środki się bilansują?

Pani Polak odpowiedziała, że środki są dokładane. Dotacja od Wojewody nie pokrywa wszystkich kosztów.

Pani Skarbnik podniosła, że każda jednostka samorządu terytorialnego w zależności od zadań otrzymuje albo 25%, albo 5 % i to wynika z ustawy.

Pan Starosta zapytał, jak po zmianie ustawy wygląda użytkowanie wieczyste?

Pan Lamparski odpowiedział, że jest to kolejny etap do pracy i są 4 osoby i osoby te są maksymalnie obciążone i trzeba dodać, że dojdzie kolejne zadanie, które się planuje po zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Pan Starosta zapytał, jakie jest zainteresowanie związane z użytkowaniem wieczystym?

Pani Polak odpowiedziała, że jest zainteresowanie, ponieważ mieszkańcy chcą wykupić użytkowanie wieczyste.

Pani Skarbnik dodała, że jednorazowo jest zainteresowanie, ponieważ jest to rozłożone na 99 lat i jest to jednorazowy „zastrzyk” z bonifikatą.

Pani Polak dodała, że co roku dochodzą nowe zadania.

Pan naczelnik Lamparski poruszył sprawę o której wspomniał pan Starosta odnośnie współpracy z Urzędem Wojewódzkim, otóż Urząd nie ma żadnych zastrzeżeń co do pracy tutejszego Wydziału Geodezji, a jest bardzo dużo pracy.

Pan Wicestarosta podsumował, że z dyskusji wynika, że nie ma żadnych problemów.

Pani kierownik Polak wskazała, że problemy są i pracy przybywa, ponieważ w tym roku już jest osiemdziesiąt postępowań, w zeszłym roku było ok. 150 spraw, a w 2020 r. było osiemdziesiąt spraw związanych z odszkodowaniami.

Pan Wicestarosta zapytał, czy są oczekiwania wobec pracodawcy, co jeszcze poprawić, bo być może są jeszcze jakieś mankamenty, które trzeba naprawić?

Pan naczelnik Lamparski odpowiedział, że wsparcie kadrowe byłoby mile widziane, ponieważ ten Referat w ostatnim czasie jest bardzo obciążony.

Pan Starosta odpowiedział, że zdaje sobie z tego sprawę, ale takich potrzeb w Starostwie jest bardzo dużo a w ostatnim czasie było wsparcie kadrowe, ponieważ udało się połączyć dwa stanowiska.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami na temat realizacji zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa za okres 2021-2022.

Ad. 15

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa obiektu mostowego w m. Borzymowice w ciągu drogi powiatowej nr 2923C Kłobia – Szczytno”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2023. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe zamówienie jest robotą budowlaną w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje Komisję Przetargową. Do składu Komisji zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, pana Przemysława Duchewicza na członka komisji oraz panią Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 774/23 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa obiektu mostowego w m. Borzymie w ciągu drogi powiatowej nr 2923C Kłobia – Szczytno”.

Ad. 16 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 17

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14⁰⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiowski

Jan Ambrożewicz

Agata Wojtkowska

Jacek Jabłoński

Grzegorz Śledziński

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska